ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2592/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
providências  imediatas  para  a  recuperação  da  calçada  localizada  na  Rua  Suécia,  nas
proximidades do número 570, em frente a Escola Básica Municipal Ariribá.

JUSTIFICATIVA:

A  calçada  encontra-se  severamente  danificada,  com  grandes  trechos  quebrados,  oferencendo  risco  de  acidentes,
especialmente a alunos, pais e demais pedestres que circulam pela região. Considerando que a manutenção regular
das calçadas é fundamental para garantir a segurança dos pedestres e a qualidade da infraestrutura urbana, solicita-se
urgência no reparo da referida calçada.

SALA DAS SESSÕES, EM 22 DE MAIO DE 2025

LILIANE MAYRE FONTENELE
VEREADORA - PL